Tab. B14: Bestand des wissenschaftlichen Nachwuchses und des Potenzials fur den wissenschaftlichen Nachwuchs 2018

Gruppe des wissenschaftlichen Nachwuchses/Potenzial

Hochschulabsolvent/inn/en’
Promovierende
Promovierte

Hauptberufliches wissenschaftliches und kiinstlerisches
Personal (ohne Professor/inn/en) an Hochschulen

Wissenschaftler/innen an AUF und wissenschaftlichen
Einrichtungen des weiteren 6ffentlichen Sektors

Wissenschaftler/innen in der Wirtschaft
Personen mit laufendem Habilitationsverfahren

Nachwuchsgruppenleiter/innen (an Hochschulen)

Nachwuchsgruppenleiter/innen (an den vier groBen
AUF)

Emmy Noether-Nachwuchsgruppen
Juniorprofessor/inn/en

Tenure-Track-Professor/inn/en

Unter
35 Jahren

1.496.000

282.

116.380

241267

35 bis unter
45 Jahren

000
51.397

16.467°

Ohne Alters-
beschrankung

173.779

280.095
5.082

1.242
581

353
1.580
519

Datenquelle/
Anmerkungen

Tab. B1, Bezugsjahr: 2019
Abb. B4
Tab. B3, Bezugsjahr: 2019

Tab. B8

Tab. B12

Tab. B13, Bezugsjahr: 2017

Statistisches Bundesamt (2019):
Personal an Hochschulen 2018 -
Fachserie 11, Reihe 4.4, Wiesbaden

Abb. B21
Tab. B6

Tab. B6
Abb. B15
Abb. B19

1 Mit promotionsberechtigenden Hochschulabschliissen.
2 Ohne Promotion.
3 Mit Promotion, unter 45 Jahren.

Quellen: s. Verweise auf Abbildungen und Tabellen; eigene Darstellung





